

**Reparatia capitala a acoperisului
cladirii Gimnaziul Iserlia, r-ul
Basarabeasca**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №
Lucrari

Valoarea de deviz 1 150 577,94 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Garaj				
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2	69,60	19,50 19,44	1 357,20 1 353,02
2	CE09B	Invelitori din placi ondulate cu ondule mici sau mari tip eternit (cu fibre celulozice sau cu fibre de azbest) la acoperisuri neizolate termic, fixate pe pane din lemn, executate pe suprafete mai mari de 40 mp.,inclusiv executarea paziilor, racordurilor la gurile de ventilatie etc. din tabla de 0,5 mm grosime si etansarea rosturilor.Scinduri rasinoase-conform proiectului	m2	69,60	88,89 16,20	6 186,48 1 127,52
3	CE31D2	Streasina infundata, cu console aparente, in casete, din profil metalci LS20, cu latimea medie de 0,45 m	m2	22,40	308,26 125,55	6 905,14 2 812,32
Total Garaj						14 448,82
Incluziv salariu						5 292,86
		2. Sportzal				
		2.1. Кровля				
4	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2	246,50	19,50 19,44	4 806,75 4 791,96
5	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor	m2	240,80	4,95 4,86	1 191,96 1 170,29
6	RpCH32B	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - sarpana acoperisului cu desfacerea tuturor	m2	195,80	10,74 10,53	2 102,89 2 061,77

1	2	3	4	5	6	7
		<i>elementelor componente, inclusiv sortarea materialelor rezultate</i>				
7	<i>RpCB18F</i>	<i>Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu</i>	<i>m3</i>	<i>1,20</i>	<i>94,53</i> <i>92,34</i>	<i>113,44</i> <i>110,81</i>
8	<i>RpCI42F</i>	<i>Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi</i>	<i>m2</i>	<i>10,50</i>	<i>18,27</i> <i>18,09</i>	<i>191,84</i> <i>189,94</i>
9	<i>TrB22F3B</i>	<i>Manipularea materialelor si elementelor prefabricate cu automacara , amplasata in pozitie fixa, sarcina fiind de 0,5-1 t</i>	<i>t</i>	<i>20,50</i>	<i>23,10</i> <i>8,10</i>	<i>473,55</i> <i>166,05</i>
10	<i>CA04A</i>	<i>Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150), la inaltimi pina la 35 m inclusiv</i>	<i>m3</i>	<i>5,60</i>	<i>1 422,54</i> <i>145,80</i>	<i>7 966,22</i> <i>816,48</i>
11	<i>CB01A</i>	<i>Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile</i>	<i>m2</i>	<i>33,60</i>	<i>121,62</i> <i>45,90</i>	<i>4 086,43</i> <i>1 542,24</i>
12	<i>CC01A</i>	<i>Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv</i>	<i>kg</i>	<i>74,40</i>	<i>12,44</i> <i>1,16</i>	<i>925,24</i> <i>86,38</i>
13	<i>CC01B</i>	<i>Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv</i>	<i>kg</i>	<i>260,10</i>	<i>12,06</i> <i>0,78</i>	<i>3 136,29</i> <i>203,66</i>
14	<i>CB01A</i>	<i>Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile</i>	<i>m2</i>	<i>4,90</i>	<i>121,62</i> <i>45,90</i>	<i>595,94</i> <i>224,91</i>
15	<i>CC01B</i>	<i>Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv</i>	<i>kg</i>	<i>8,80</i>	<i>12,06</i> <i>0,78</i>	<i>106,11</i> <i>6,89</i>
16	<i>CA04A</i>	<i>Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150), la inaltimi pina la 35 m inclusiv</i>	<i>m3</i>	<i>0,36</i>	<i>1 422,64</i> <i>145,80</i>	<i>512,15</i> <i>52,49</i>
17	<i>CE27A3</i>	<i>Sarpante pe scaune de lemn la acoperisuri cu 1-4 pante, cu contur regulat, executate pe suprafete peste 25 mp, inclusiv fieraria de ancorare si prindere, pentru incarcari climatice normale, la acoperisuri usoare executate din lemn ecarisat, montarea coptinei pe scheletul sarpantei</i>	<i>m2</i>	<i>240,60</i>	<i>133,79</i> <i>40,50</i>	<i>32 189,87</i> <i>9 744,30</i>
18	<i>RpCH11A</i>	<i>Lucarne obisnuite, executate din lemn de rasinoase si scinduri de 24 mm grosime, faltuite si geluite pe fetele vazute triunghiulara</i>	<i>buc</i>	<i>1,00</i>	<i>158,81</i> <i>70,20</i>	<i>158,81</i> <i>70,20</i>

1	2	3	4	5	6	7
19	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	1,00	1 906,09 21,87	1 906,09 21,87
20	CK17G1	Lambriuri la pereti, executate pe santier in cantitati pina la 10 mp inclusiv din profiluri la pereti	m2	5,20	135,72 45,36	705,74 235,87
21	CE30A	Asterala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite.	m2	242,30	35,99 7,96	8 720,28 1 929,92
22	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)	m2	247,50	159,04 31,05	39 361,78 7 684,88
23	CE31D2	Streasina infundata, cu console aparente, in casete, din scinduri PAL, cu latimea medie de 0,4 m	m2	43,50	314,54 125,55	13 682,34 5 461,43
24	CN32H	Vopsitorii lemnariei cu solutii speciale (tratamente de suprafata) executate manual cu vopsele antiseptice si hidrofuge pe suprafetele prelucrate ale lemnului impregnat	m2	240,60	14,65 10,80	3 524,79 2 598,48
25	CN16C	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu lac de ulei in 2 straturi la obloane rulante	m2	70,50	27,12 18,90	1 911,96 1 332,45
26	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	31,50	108,66 6,62	3 422,79 208,37
27	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	60,00	105,74 5,67	6 344,58 340,20
28	IzF04B	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatiche, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40% plane sau curbe, cu carton bitumat, lipit pe toata suprafata cu mastic de bitum	m2	2,50	28,60 2,16	71,50 5,40
29	IzF11B	Strat termoizolant la terase, acoperisuri si plansee, executat cu granulit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 7%	m3	0,10	564,31 43,47	56,43 4,35
30	CL19A	Grilaje metalice gata confectionate: din panouri formate din impletitura sau tesatura din sirma de otel, inclusiv elementele metalice de sustinere si	m2	32,50	105,58 43,20	3 431,51 1 404,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>fixare (montanti, rame, bratari, etc) pentru balcoane</i>				
31	CN29A	<i>Vopsitorii cu vopsea pe baza de rasini alchidice aplicate la pozitie, intr-un strat de grund si un strat de vopsea, pe suprafata constructiilor metalice ale halelor industriale (stilpi, grinzi, ferme, pane, contravintuiri, etc.) confectionate din profile usoare, executate manual</i>	<i>t</i>	<i>0,32</i>	<i>825,15</i> <i>288,90</i>	<i>264,05</i> <i>92,45</i>
Total Кровля						141 961,32
Incluziv salariu						42 558,03
Total Sportzal						141 961,32
Incluziv salariu						42 558,03
		3. Galeria 3.1. Кровля				
32	RpCI42B	<i>Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile</i>	<i>m2</i>	<i>115,60</i>	<i>19,50</i> <i>19,44</i>	<i>2 254,20</i> <i>2 247,26</i>
33	RpCH32C	<i>Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor</i>	<i>m2</i>	<i>111,50</i>	<i>4,95</i> <i>4,86</i>	<i>551,92</i> <i>541,89</i>
34	RpCH32B	<i>Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - sarpanta acoperisului cu desfacerea tuturor elementelor componente, inclusiv sortarea materialelor rezultate</i>	<i>m2</i>	<i>110,50</i>	<i>10,74</i> <i>10,53</i>	<i>1 186,77</i> <i>1 163,57</i>
35	CE26A	<i>Sarpanta simpla de lemn de rasinoase, rezemata direct pe ziduri, compusa din pane si capriori, pt. invelitori de carton bitumat sau tabla, cu 1 sau 2 pante, executate pe suprafete peste 25 mp, la un punct de lucru, inclusiv fieraria de ancorare si prindere: din lemn ecarisat</i>	<i>m2</i>	<i>120,40</i>	<i>84,71</i> <i>18,90</i>	<i>10 199,32</i> <i>2 275,56</i>
36	CE17A	<i>Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate</i>	<i>m2</i>	<i>119,60</i>	<i>12,83</i> <i>6,75</i>	<i>1 534,00</i> <i>807,30</i>
37	CE30A	<i>Asterala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite.</i>	<i>m2</i>	<i>120,50</i>	<i>35,99</i> <i>7,96</i>	<i>4 336,78</i> <i>959,78</i>
38	CE07A	<i>Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)</i>	<i>m2</i>	<i>122,80</i>	<i>159,04</i> <i>31,05</i>	<i>19 529,81</i> <i>3 812,94</i>
39	CE31D2	<i>Streasina infundata, cu console aparente, in casete, din scinduri PAL, cu latimea medie de 0,4 m</i>	<i>m2</i>	<i>39,60</i>	<i>314,51</i> <i>125,55</i>	<i>12 454,79</i> <i>4 971,78</i>

1	2	3	4	5	6	7
40	CN32H	Vopsitorii lemnariei cu solutii speciale (tratamente de suprafata) executate manual cu vopsele antiseptice si hidrofuge pe suprafetele prelucrate ale lemnului impregnat	m2	120,50	14,65 10,80	1 765,33 1 301,40
41	CN16C	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu lac de ulei in 2 straturi la obloane rulante	m2	54,50	27,12 18,90	1 478,04 1 030,05
42	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	16,50	108,66 6,62	1 792,89 109,15
43	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	26,00	105,74 5,67	2 749,32 147,42
Total Кровля						59 833,17
Incluziv salariu						19 368,10
Total Galeria						59 833,17
Incluziv salariu						19 368,10
		4. Ferestre				
44	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	22,00	11,34 11,34	249,48 249,48
45	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp	m2	22,00	1 277,05 15,12	28 094,99 332,64
46	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu	m	10,10	83,33 2,70	841,63 27,27
47	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice	m	10,10	178,06 2,43	1 798,41 24,54
48	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m	65,00	23,23 17,82	1 509,69 1 158,30
Total Ferestre						32 494,20
Incluziv salariu						1 792,23
		5. Козырьки над прямыми и подшивка козырьков на главном фасаде школы				
49	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC,	m2	50,60	19,50	986,70

1	2	3	4	5	6	7
		carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile			19,44	983,66
50	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor	m2	48,50	4,95 4,86	240,07 235,71
51	RpCH32B	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - sarpanta acoperisului cu desfacerea tuturor elementelor componente, inclusiv sortarea materialelor rezultate	m2	48,50	10,74 10,53	520,89 510,70
52	CE26A	Sarpanta simpla de lemn de rasinoase, rezemata direct pe ziduri, compusa din pane si capriori, pt. invelitori de carton bitumat sau tabla, cu 1 sau 2 pante, executate pe suprafete peste 25 mp, la un punct de lucru, inclusiv fieraria de ancorare si prindere: din lemn ecarisat	m2	48,50	84,71 18,90	4 108,53 916,65
53	CE30A	Asterala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite.	m2	48,50	35,99 7,96	1 745,36 386,30
54	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)	m2	56,50	159,04 31,05	8 985,61 1 754,33
55	CN32H	Vopsitorii lemnariei cu solutii speciale (tratamente de suprafata) executate manual cu vopsele antiseptice si hidrofuge pe suprafetele prelucrate ale lemnului impregnat	m2	48,50	14,65 10,80	710,52 523,80
56	CE31D2	Streasina infundata, cu console aparente, in casete, din profil metalci LS20, cu latimea medie de 0,45 m	m2	55,60	308,26 125,55	17 139,53 6 980,58
57	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	4,00	108,66 6,62	434,64 26,46
58	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	21,00	105,74 5,67	2 220,60 119,07
Total Козырьки над приямками и подшивка козырьков на главном фасаде школы						37 092,48
Incluziv salariu						12 437,27
		6. Блок А				
		6.1. Кровля				
59	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2	580,00	19,50 19,44	11 310,00 11 275,20

1	2	3	4	5	6	7
60	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor	m2	570,50	4,95 4,86	2 823,97 2 772,63
61	RpCH32B	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - sarpanta acoperisului cu desfacerea tuturor elementelor componente, inclusiv sortarea materialelor rezultate	m2	115,00	10,74 10,53	1 235,10 1 210,95
62	CE27A3	Sarpante pe scaune de lemn la acoperisuri cu 1-4 pante, cu contur regulat, executate pe suprafete peste 25 mp, inclusiv fieraria de ancorare si prindere, pentru incarcari climatice normale, la acoperisuri usoare executate din lemn ecarisat, montarea coprtinei pe scheletul sarpantei	m2	520,50	133,79 40,50	69 637,70 21 080,25
63	RpCH09C	Inlocuirea paziei, rebordului sau consolei din lemn, deteriorate, la streasina, calcan sau invelitoare - consola profilata	m	125,00	59,77 31,05	7 471,13 3 881,25
64	RpCH11A	Lucarne obisnuite, executate din lemn de rasinoase si scinduri de 24 mm grosime, faltuite si geluite pe fetele vazute triunghiulara	buc	3,00	158,81 70,20	476,42 210,60
65	CE30A	Asterala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite.	m2	610,50	35,99 7,96	21 971,63 4 862,63
66	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2	610,10	12,83 6,75	7 825,20 4 118,18
67	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)	m2	616,80	159,04 31,05	98 094,33 19 151,64
68	CE31D2	Streasina infundata, cu console aparente, in casete, din scinduri PAL, cu latimea medie de 0,4 m	m2	83,50	314,50 125,55	26 261,06 10 483,42
69	CN32H	Vopsitorii lemnariei cu solutii speciale (tratamente de suprafata) executate manual cu vopsele antiseptice si hidrofuge pe suprafetele prelucrate ale lemnului impregnat	m2	520,50	14,65 10,80	7 625,32 5 621,40
70	CN16C	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu lac de ulei in 2 straturi la obloane rulante	m2	97,80	27,12 18,90	2 652,34 1 848,42
71	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	42,50	108,66 6,62	4 618,05 281,14
72	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din	m	105,60	105,74	11 166,46

1	2	3	4	5	6	7
		<i>tabla protejata anticoroziv</i>			5,67	598,75
Total Кровля						273 168,71
Incluziv salariu						87 396,46
Total Bloc A						273 168,71
Incluziv salariu						87 396,46
		7. Столовая				
		7.1. Кровля				
73	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2	520,50	19,50 19,44	10 149,75 10 118,52
74	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor	m2	510,50	4,95 4,86	2 526,97 2 481,03
75	RpCH32B	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - sarpana acoperisului cu desfacerea tuturor elementelor componente, inclusiv sortarea materialelor rezultate	m2	498,60	10,74 10,53	5 354,96 5 250,26
76	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu	m3	8,50	94,53 92,34	803,50 784,89
77	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi	m2	15,50	18,27 18,09	283,19 280,39
78	CA04A	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150), la inaltimi pina la 35 m inclusiv	m3	8,90	1 422,54 145,80	12 660,62 1 297,62
79	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2	51,50	121,62 45,90	6 263,43 2 363,85
80	CC01A	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv	kg	112,80	12,44 1,16	1 402,78 130,96
81	CC01B	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv	kg	393,60	12,06 0,78	4 746,03 308,19
82	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2	15,70	121,62 45,90	1 909,43 720,63

1	2	3	4	5	6	7
83	CC01B	Armături din oțel beton OB 37 fasonate în ateliere de șantier cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv	kg	28,50	12,06 0,78	343,65 22,32
84	CA04A	Beton turnat în plăci, grinzi, stâlpi, preparat cu centrală de betoane și turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150), la înălțimi până la 35 m inclusiv	m3	1,80	1 422,51 145,80	2 560,51 262,44
85	CE27A3	Sarpantă pe scaune de lemn la acoperisuri cu 1-4 pante, cu contur regulat, executate pe suprafețe peste 25 mp, inclusiv fierăria de ancorare și prindere, pentru încărcări climatice normale, la acoperisuri ușoare executate din lemn ecarisat, montarea coptinei pe scheletul sarpantei	m2	584,00	133,79 40,50	78 133,36 23 652,00
86	RpCH11A	Lucarne obișnuite, executate din lemn de rasinoase și scinduri de 24 mm grosime, fălțuite și geluite pe fetele văzute triunghiulare	buc	1,00	158,81 70,20	158,81 70,20
87	CK25A	Usi confecționate din profile din mase plastice inclusiv armăturile și accesoriile necesare ușilor montate în zidărie de orice natură la construcții cu înălțimea până la 35 m inclusiv, într-un canat, cu suprafața tocului până la 7 mp inclusiv	m2	0,80	1 906,09 21,87	1 524,87 17,50
88	CK17G1	Lambriuri la pereți, executate pe șantier în cantități până la 10 mp inclusiv din profile la pereți	m2	4,00	135,72 45,36	542,88 181,44
89	CE30A	Astereale învelitori sau doliile învelitorilor din țigla, plăci tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la construcții obișnuite.	m2	590,50	35,99 7,96	21 251,84 4 703,33
90	CE07A	Învelitori din plăci din tablă amprentată (tip țigla) pentru învelitorile acoperisurilor (tip Lindab)	m2	595,80	159,04 31,05	94 754,54 18 499,59
91	CE31D2	Streșină înfundată, cu console aparente, în casete, din scinduri PAL, cu lățimea medie de 0,4 m	m2	74,20	314,51 125,55	23 337,01 9 315,81
92	CN32H	Vopsitorii lemnăriei cu soluții speciale (tratamente de suprafață) executate manual cu vopsele antiseptice și hidrofuge pe suprafețele prelucrate ale lemnului impregnat	m2	584,00	14,65 10,80	8 555,60 6 307,20
93	CN16C	Vopsitorii cu lacuri și vopsele pe baza de ulei aplicate pe tâmplărie din lemn, executate cu lac de ulei în 2 straturi la obloane rulante	m2	96,50	27,12 18,90	2 617,08 1 823,85
94	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tablă protejată anticoroziv	m	41,40	108,66 6,62	4 498,52 273,86

1	2	3	4	5	6	7
95	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	74,50	$\frac{105,74}{5,67}$	$\frac{7\,877,86}{422,42}$
96	IzF04B	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatic, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatia curenta pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40% plane sau curbe, cu carton bitumat, lipit pe toata suprafata cu mastic de bitum	m2	10,50	$\frac{28,60}{2,16}$	$\frac{300,28}{22,68}$
97	IzF11B	Strat termoizolant la terase, acoperisuri si plansee, executat cu granulit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 7%	m3	0,20	$\frac{564,31}{43,47}$	$\frac{112,86}{8,69}$

Total Кровля						292 670,36
Incluziv salariu						89 319,67
Total Столовая						292 670,36
Incluziv salariu						89 319,67

Cheltuieli directe	lei	851 669,05
Asigurari medicale si sociale	22,50 %	58 087,04
Transport	2,00 %	11 826,91
Total	100,00 %	921 582,99
Cheltuieli de regie	2,00 %	18 431,66
Total	100,00 %	940 014,65
Beneficiu de deviz	2,00 %	18 800,29
Total	100,00 %	958 814,95
TVA	20,00 %	191 762,99

Total deviz: **1 150 577,94**

Intocmit _____ (director, Terzi A)
(funcția, semnătura)

Verificat _____
(funcția, semnătura)

**Reparatia capitala a acoperisului
cladirii Gimnaziul Iserlia, r-ul
Basarabeasca**
(denumirea obiectivului)

WinCmema2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL №

Lucrari

Valoarea de deviz 1 150 577,94 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	3,68	27,00	99,36
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	28,60	27,00	772,20
3.	7123010010200	Betonist	h-om	102,837	27,00	2 776,60
4.	7123020011140	Fierar beton	h-om	28,0886	27,00	758,39
5.	7124010010700	Dulgher	h-om	441,402	27,00	11 917,85
6.	71240100107001	Dulgher	h-om	3 786,1475	27,00	102 225,98
7.	7129200011200	Finisor MP	h-om	12,534	27,00	338,42
8.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	147,463	27,00	3 981,50
9.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	832,574	27,00	22 479,50
10.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	2 154,5545	27,00	58 172,97
11.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	48,75	27,00	1 316,25
12.	7422010060100	Timplar	h-om	16,273	27,00	439,37
13.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,15	27,00	166,05
14.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1 947,979	27,00	52 595,43
15.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	4,62	27,00	124,74
		Total manopera				258 164,62

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	32,50	3,00	97,50
2.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	1,2875	2 850,00	3 669,38
3.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	16,8988	2 850,00	48 161,58
4.	2010102904030	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=6,00 m; S 942	m3	0,10	2 850,00	285,00
5.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	2,9016	2 850,00	8 269,56
6.	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	37,1091	2 850,00	105 760,93
7.	2010102906961	Rigle de rasin.cu muchii ascutite G=28/48-96/96 L=3-3,50 m	m3	1,30	2 850,00	3 705,00
8.	2010212913420	Grinzi de rasinoase	m3	4,3104	2 850,00	12 284,64
9.	2020132920073	Placi PAL grosime 6 mm	m3	1,5652	16 000,00	25 043,20
10.	20201329200731	profil	m2	89,70	85,00	7 624,50
11.	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	22,00	1 250,00	27 500,00
12.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv	m2	1,80	1 850,00	3 330,00

		<i>armaturile si accesoriile necesare</i>				
13.	2030112947000	Pervaz de rasinoase	m	2 231,60	2,00	4 463,20
14.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	22,351	13,00	290,56
15.	2320187315789	Decofrol	kg	12,684	11,00	139,52
16.	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	19,50	11,00	214,50
17.	2413217300010	Cleme	buc	69,309	5,00	346,55
18.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	4,53	65,00	294,45
19.	2430116104160	Email alchidic	kg	378,525	11,00	4 163,77
20.	2430116104213	Vopsea pe baza de rasini alchidice	kg	1,472	35,50	52,26
21.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	2,275	35,50	80,76
22.	2430126105046	Lac pt.interior L.001-1 NTR 90-80	kg	63,86	35,50	2 267,03
23.	2430226100761	Grund alchidic incolor fungicizant G005-3	kg	151,41	11,00	1 665,51
24.	2430226101755	Grund pe baza de rasini alchidice	kg	1,696	35,50	60,21
25.	2430226102202	Chit de cutit alchidic	kg	8,0388	10,00	80,39
26.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	2,112	28,00	59,14
27.	2521106718393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	10,10	175,00	1 767,50
28.	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	172,137	80,00	13 770,96
29.	2652102100713	Var pasta	m3	0,065	900,00	58,50
30.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	4,1483	2,00	8,30
31.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	17,5888	1 167,67	20 537,91
32.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,325	900,00	292,50
33.	2665122700450	Placi ondulate tip eternit	m2	91,35	47,62	4 350,09
34.	2666122800555	Element de inchidere	buc	59,1426	5,00	295,71
35.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	41,81	2,10	87,80
36.	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	864,3297	5,00	4 321,65
37.	2682132601626	Carton bitumat	m2	14,30	9,00	128,70
38.	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	860,685	6,00	5 164,11
39.	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	21,924	6,00	131,54
40.	2710403643000	Placi din tabla amprentata	m2	1 979,5755	90,00	178 161,79
41.	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	68,8548	80,00	5 508,38
42.	2710403750000	Pazie	buc	2,9232	80,00	233,86
43.	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	145,5489	75,00	10 916,17
44.	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	310,4986	72,00	22 355,91
45.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	191,88	11,00	2 110,68
46.	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	708,275	11,00	7 791,02
47.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	15,855	15,00	237,82
48.	2743123549024	Profil	m2	9,6793	85,00	822,74
49.	2743123549027	Pervazuri (baghete) din aluminiu pentru ferestre si usi	m	10,10	80,00	808,00
50.	2873122000751	Piese forjate	kg	10,962	12,00	131,54
51.	2873122005400	Granulit pentru betoane	m3	0,312	500,00	156,00
52.	2873136306000	Grilaj metalic din panouri cu impletitura sau tesatura metalica din sirma de otel	m2	32,50	55,00	1 787,50
53.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	716,526	15,00	10 747,89
54.	28731458874501	Cuie pentru foi de ardezii	kg	5,8464	15,00	87,70
55.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	1,625	38,00	61,75
56.	2874115802561	Surub M 12	buc	7 401,10	0,10	740,11
57.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	194,40	0,10	19,44
58.	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	34,6545	15,00	519,82
59.	2874115837745	Suruburi	buc	2 957,13	0,10	295,71
60.	2874115840479	Piulita M12	buc	7 401,10	0,10	740,11
61.	2874115840601	Piulita M20	buc	5 045,65	0,10	504,56
62.	2874115850000	Buloane M 20	buc	5 045,65	0,10	504,56
63.	2874125881229	Saiba plata M 20	kg	210,4399	38,00	7 996,72
64.	2874125881265	Saibe uzuale plate M 12	kg	238,5242	38,00	9 063,92

65.	2874145886942	Cuie constructii tip A 3 x 70 mm	kg	2,00	15,00	30,00
66.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	64,2258	5,00	321,13
67.	28752740000501	Cot de jgheab	buc	59,1426	10,00	591,43
68.	28752740000502	Cot burlan	buc	69,309	15,00	1 039,63
69.	28752740000503	Cot de capat	buc	34,6545	15,00	519,82
70.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	34,6545	10,00	346,55
71.	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	59,1426	15,00	887,14
72.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	413,9982	10,00	4 139,98
73.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	218,655	15,00	3 279,82
74.	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	15 492,33	0,45	6 971,55
75.	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	9 019,092	0,01	90,19
Total materiale de construcții						591 345,36

Utilaje de construcții:

1.	2410520006711	Automacara 6-9.9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	2,05	150,00	307,50
2.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	2,813	3,00	8,44
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	115,062	3,00	345,19
4.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	33,3221	3,00	99,97
5.	2922140007000	Macara	h-ut	4,6648	150,00	699,72
6.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	1,05	3,00	3,15
7.	2940420007682	Masina de timplarie (abricht)	h-ut	1,95	3,00	5,85
8.	2940420007687	Masina portabila de taiat cu disc abraziv	h-ut	0,696	3,00	2,09
9.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	215,0905	3,00	645,27
10.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	9,996	3,00	29,99
11.	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	2,813	3,00	8,44
12.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,9496	3,00	2,85
13.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,065	3,00	0,20
14.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,143	3,00	0,43
Total utilaje de construcții						2 159,07

Total:

Cheltuieli directe	lei	851 669,05
Asigurari medicale si sociale	22,50 %	58 087,04
Transport	2,00 %	11 826,91
Total	100,00 %	921 582,99
Cheltuieli de regie	2,00 %	18 431,66
Total	100,00 %	940 014,65
Beneficiu de deviz	2,00 %	18 800,29
Total	100,00 %	958 814,95
TVA	20,00 %	191 762,99

Total deviz:

1 150 577,94

Intocmit

(director, Terzi A)

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)

Investitor
Obiect**Reparatia capitala a acoperisului cladirii Gimnaziul
Iserlia, r-ul Basarabeasca****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №**
Lucrari
(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Garaj				
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2			19,50 19,44
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3600	27,00	9,72
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	27,00	9,72
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	3,00	0,06
2	CE09B	Invelitori din placi ondulate cu ondule mici sau mari tip eternit (cu fibre celulozice sau cu fibre de azbest) la acoperisuri neizolate termic, fixate pe pane din lemn, executate pe suprafete mai mari de 40 mp.,inclusiv executarea paziilor, racordurilor la gurile de ventilatie etc. din tabla de 0,5 mm grosime si etansarea rosturilor.Scinduri rasinoase-conform proiectului	m2			88,89 16,20
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,5300	27,00	14,31
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0500	27,00	1,35
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	27,00	0,54
	2665122700450	Placi ondulate tip eternit	m2	1,2500	47,62	62,50
	2873145887450 1	Cuie pentru foi de ardezii	kg	0,0800	15,00	1,26
	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	0,3000	6,00	1,89
	2430226102202	Chit de cutit alchidic	kg	0,1100	10,00	1,16
	2710403750000	Pazie	buc	0,0400	80,00	3,36
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0000	2 850,00	0,00
	2873122000751	Piese forjate	kg	0,1500	12,00	1,89
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,2000	3,00	0,60
	2940420007687	Masina portabila de taiat cu disc abraziv	h-ut	0,0100	3,00	0,03
3	CE31D2	Streasina infundata, cu console aparente, in casete, din profil metalci LS20, cu latimea medie de 0,45 m	m2			308,26 125,55
	7124010010700 1	Dulgher	h-om	4,2500	27,00	114,75

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	27,00	10,80
	2020132920073 1	profil	m2	1,1500	85,00	97,75
	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,0450	2 850,00	64,13
	2030112947000	Pervaz de rasinoase	m	7,0000	2,00	14,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,4500	15,00	6,75
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	3,00	0,09
		2. Sportzal				
		2.1. Кровля				
4	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2			19,50 19,44
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3600	27,00	9,72
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	27,00	9,72
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	3,00	0,06
5	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor	m2			4,95 4,86
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0900	27,00	2,43
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0900	27,00	2,43
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	3,00	0,09
6	RpCH32B	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - sarpanta acoperisului cu desfacerea tuturor elementelor componente, inclusiv sortarea materialelor rezultate	m2			10,74 10,53
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2800	27,00	7,56
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	27,00	2,97
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0700	3,00	0,21
7	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu	m3			94,53 92,34
	7123010010200	Betonist	h-om	2,1000	27,00	56,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	27,00	35,64
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,2900	3,00	0,87
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,2900	3,00	0,87
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	3,00	0,45
8	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi	m2			18,27 18,09
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,4700	27,00	12,69
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	27,00	5,40
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0600	3,00	0,18
9	TrB22F3B	Manipularea materialelor si elementelor prefabricate cu automacara , amplasata in pozitie fixa, sarcina fiind de 0,5-1 t	t			23,10 8,10
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3000	27,00	8,10
	2410520006711	Automacara 6-9.9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,1000	150,00	15,00
10	CA04A	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi,	m3			1 422,54

1	2	3	4	5	6	7
		<i>preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150), la inaltimei pina la 35 m inclusiv</i>				145,80
	7123010010200	Betonist	h-om	4,9500	27,00	133,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	27,00	12,15
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,0250	1 167,67	1 232,77
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	3,00	0,17
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	3,00	1,80
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	150,00	42,00
11	CB01A	<i>Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile</i>	m2			121,62 45,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	27,00	6,75
	7124010010700 1	Dulgher	h-om	1,4500	27,00	39,15
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1500	15,00	2,25
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,2500	15,00	3,75
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	11,00	1,32
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	2 850,00	5,70
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0020	2 850,00	5,70
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0200	2 850,00	57,00
12	CC01A	<i>Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv</i>	kg			12,44 1,16
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0430	27,00	1,16
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	11,00	11,27
13	CC01B	<i>Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv</i>	kg			12,06 0,78
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0290	27,00	0,78
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	11,00	11,27
14	CB01A	<i>Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile</i>	m2			121,62 45,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	27,00	6,75
	7124010010700 1	Dulgher	h-om	1,4500	27,00	39,15
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1500	15,00	2,25
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,2500	15,00	3,75
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	11,00	1,32
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	2 850,00	5,70
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0020	2 850,00	5,70
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0200	2 850,00	57,00
15	CC01B	<i>Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv</i>	kg			12,06 0,78

1	2	3	4	5	6	7
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0290	27,00	0,78
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	11,00	11,27
16	CA04A	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150), la inaltimei pina la 35 m inclusiv	m3			1 422,64 145,80
	7123010010200	Betonist	h-om	4,9500	27,00	133,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	27,00	12,15
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,0250	1 167,67	1 232,87
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	3,00	0,17
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	3,00	1,80
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	150,00	42,00
17	CE27A3	Sarpante pe scaune de lemn la acoperisuri cu 1-4 pante, cu contur regulat, executate pe suprafete peste 25 mp, inclusiv fieraria de ancorare si prindere, pentru incarcari climatice normale, la acoperisuri usoare executate din lemn ecarisat, montarea coprtinei pe scheletul sarpantei	m2			133,79 40,50
	7124010010700 1	Dulgher	h-om	1,2500	27,00	33,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	27,00	6,75
	2010212913420	Grinzi de rasinoase	m3	0,0110	2 850,00	6,27
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0040	2 850,00	5,70
	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,0210	2 850,00	59,85
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0040	2 850,00	2,28
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,2500	15,00	3,75
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,1500	15,00	2,25
	2874115850000	Buloane M 20	buc	3,5000	0,10	0,35
	2874115840601	Piulita M20	buc	3,5000	0,10	0,35
	2874125881229	Saiba plata M 20	kg	0,1400	38,00	5,32
	2874115802561	Surub M 12	buc	5,0000	0,10	0,50
	2874115840479	Piulita M12	buc	5,0000	0,10	0,50
	2874125881265	Saibe uzuale plate M 12	kg	0,1600	38,00	6,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	3,00	0,09
18	RpCH11A	Lucarne obismuite, executate din lemn de rasinoase si scinduri de 24 mm grosime, faltuite si geluite pe fetele vazute triunghiulara	buc			158,81 70,20
	7124010010700 1	Dulgher	h-om	2,0000	27,00	54,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6000	27,00	16,20
	2010102906961	Rigle de rasin.cu muchii ascutite G=28/48-96/96 L=3-3,50 m	m3	0,0100	2 850,00	28,50
	2010102904030	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=6,00 m; S 942	m3	0,0200	2 850,00	57,00
	2874145886942	Cuie constructii tip A 3 x 70 mm	kg	0,2000	15,00	3,00
	2940420007682	Masina de timplarie (abrichit)	h-ut	0,0150	3,00	0,04
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0100	3,00	0,03
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	3,00	0,03
19	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor	m2			1 906,09 21,87

1	2	3	4	5	6	7
		<i>montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv</i>				
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	27,00	19,71
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	27,00	2,16
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,0000	1 850,00	1 850,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,10	0,40
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	65,00	32,50
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	2,10	1,26
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	3,00	0,06
20	CK17G1	Lambriuri la pereti, executate pe santier in cantitati pina la 10 mp inclusiv din profiluri la pereti	m2			135,72 45,36
	7422010060100	Timplar	h-om	1,0800	27,00	29,16
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4000	27,00	10,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	27,00	5,40
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,4500	2,00	0,90
	2743123549024	Profil	m2	1,0500	85,00	89,43
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	3,00	0,03
21	CE30A	Asterala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite.	m2			35,99 7,96
	7124010010700 1	Dulgher	h-om	0,2250	27,00	6,07
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	27,00	1,89
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,00917	2 850,00	26,13
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	15,00	1,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	3,00	0,09
22	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)	m2			159,04 31,05
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,9000	27,00	24,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	27,00	6,75
	2710403643000	Placi din tabla amprentata	m2	1,1500	90,00	108,67
	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,5000	6,00	3,15
	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	0,45	4,25
	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,1000	80,00	8,40
	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	80,00	3,36
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	3,00	0,15
23	CE31D2	Streasina infundata, cu console aparente, in casete, din scinduri PAL, cu latimea medie de 0,4 m	m2			314,54 125,55
	7124010010700 1	Dulgher	h-om	4,2500	27,00	114,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	27,00	10,80
	2020132920073	Placi PAL grosime 6 mm	m3	0,0065	16 000,00	104,02
	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,0450	2 850,00	64,13
	2030112947000	Pervaz de rasinoase	m	7,0000	2,00	14,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,4500	15,00	6,75
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	3,00	0,09

1	2	3	4	5	6	7
24	CN32H	Vopsitorii lemnariei cu solutii speciale (tratamente de suprafata) executate manual cu vopsele antiseptice si hidrofuge pe suprafetele prelucrate ale lemnului impregnat	m2			14,65 10,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,4000	27,00	10,80
	2430116104160	Email alchidic	kg	0,2500	11,00	2,75
	2430226100761	Grund alchidic incolor fungicizat G005-3	kg	0,1000	11,00	1,10
25	CN16C	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu lac de ulei in 2 straturi la obloane rulante	m2			27,12 18,90
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,7000	27,00	18,90
	2430126105046	Lac pt.interior L.001-1 NTR 90-80	kg	0,2000	35,50	7,10
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0700	13,00	0,91
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,1000	2,10	0,21
26	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m			108,66 6,62
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	27,00	6,62
	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,0500	75,00	80,33
	2875274000502	Cot burlan	buc	0,5000	15,00	7,65
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,2500	10,00	2,55
	2413217300010	Cleme	buc	0,5000	5,00	2,55
	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,2500	15,00	3,83
	2875274000503	Cot de capat	buc	0,2500	15,00	3,83
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,2500	5,00	1,27
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	3,00	0,04
27	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m			105,74 5,67
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	27,00	5,67
	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	1,0500	72,00	77,87
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	10,00	14,42
	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,2000	5,00	1,03
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,1000	5,00	0,52
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	15,00	3,09
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,2000	10,00	2,06
	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	0,10	1,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	3,00	0,06
28	IzF04B	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in teremuri fara ape freatice, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40% plane sau curbe, cu carton bitumat, lipit pe toata suprafata cu mastic de bitum	m2			28,60 2,16
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0800	27,00	2,16
	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	1,5000	11,00	16,50
	2682132601626	Carton bitumat	m2	1,1000	9,00	9,90
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0017	3,00	0,01
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0110	3,00	0,03
29	IzF11B	Strat termoizolant la terase,	m3			564,31

1	2	3	4	5	6	7
		<i>acoperisuri si plansee, executat cu granulit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 7%</i>				43,47
	7134030012200	Izolator hidrofulg	h-om	1,6100	27,00	43,47
	2873122005400	Granulit pentru betoane	m3	1,0400	500,00	520,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,2800	3,00	0,84
30	CL19A	<i>Grilaje metalice gata confectionate: din panouri formate din impletitura sau tesatura din sirma de otel, inclusiv elementele metalice de sustinere si fixare (montanti, rame, bratari, etc) pentru balcoane</i>	m2			105,58 43,20
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	1,5000	27,00	40,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	27,00	2,70
	2873136306000	Grilaj metalic din panouri cu impletitura sau tesatura metalica din sirma de otel	m2	1,0000	55,00	55,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0500	38,00	1,90
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0700	35,50	2,48
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	1,0000	3,00	3,00
31	CN29A	<i>Vopsitorii cu vopsea pe baza de rasini alchidice aplicate la pozitie, intr-un strat de grund si un strat de vopsea, pe suprafata constructiilor metalice ale halelor industriale (stilpi, grinzi, ferme, pane, contravintuiri, etc.) confectionate din profile usoare, executate manual</i>	t			825,15 288,90
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	10,7000	27,00	288,90
	2430226101755	Grund pe baza de rasini alchidice	kg	5,3000	35,50	188,15
	2430116104213	Vopsea pe baza de rasini alchidice	kg	4,6000	35,50	163,30
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	6,6000	28,00	184,80
		3. Galeria				
		3.1. Кровля				
32	RpCI42B	<i>Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile</i>	m2			19,50 19,44
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3600	27,00	9,72
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	27,00	9,72
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	3,00	0,06
33	RpCH32C	<i>Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor</i>	m2			4,95 4,86
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0900	27,00	2,43
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0900	27,00	2,43
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	3,00	0,09
34	RpCH32B	<i>Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - sarpanta acoperisului cu</i>	m2			10,74 10,53

1	2	3	4	5	6	7
		<i>desfacerea tuturor elementelor componente, inclusiv sortarea materialelor rezultate</i>				
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2800	27,00	7,56
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	27,00	2,97
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0700	3,00	0,21
35	CE26A	<i>Sarpanta simpla de lemn de rasinoase, rezemata direct pe ziduri, compusa din pane si capriori, pt. invelitori de carton bitumat sau tabla, cu 1 sau 2 pante, executate pe suprafete peste 25 mp, la un punct de lucru, inclusiv fieraria de ancorare si prindere: din lemn ecarisat</i>	m2			84,71 18,90
	7124010010700 1	Dulgher	h-om	0,6000	27,00	16,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	27,00	2,70
	2010212913420	Grinzi de rasinoase	m3	0,0080	2 850,00	22,80
	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,0100	2 850,00	28,50
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1000	15,00	1,50
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,1000	15,00	1,50
	2874115850000	Buloane M 20	buc	2,0000	0,10	0,20
	2874115840601	Piulita M20	buc	2,0000	0,10	0,20
	2874125881229	Saiba plata M 20	kg	0,1310	38,00	4,98
	2874115802561	Surub M 12	buc	4,0000	0,10	0,40
	2874115840479	Piulita M12	buc	4,0000	0,10	0,40
	2874125881265	Saibe uzuale plate M 12	kg	0,1380	38,00	5,24
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	3,00	0,09
36	CE17A	<i>Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate</i>	m2			12,83 6,75
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	27,00	5,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	27,00	1,35
	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,1500	5,00	5,92
	2875276312000 1	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,01	0,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	3,00	0,03
37	CE30A	<i>Asterala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite.</i>	m2			35,99 7,96
	7124010010700 1	Dulgher	h-om	0,2250	27,00	6,08
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	27,00	1,89
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,00917	2 850,00	26,13
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	15,00	1,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	3,00	0,09
38	CE07A	<i>Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)</i>	m2			159,04 31,05
	7213050013100	Tinichiu	h-om	0,9000	27,00	24,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	27,00	6,75

1	2	3	4	5	6	7
	2710403643000	Placi din tabla amprentata	m2	1,1500	90,00	108,67
	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,5000	6,00	3,15
	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	0,45	4,25
	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,1000	80,00	8,40
	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	80,00	3,36
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	3,00	0,15
39	CE31D2	Streasina infundata, cu console aparente, in casete, din scinduri PAL, cu latimea medie de 0,4 m	m2			314,51 125,55
	7124010010700 1	Dulgher	h-om	4,2500	27,00	114,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	27,00	10,80
	2020132920073	Placi PAL grosime 6 mm	m3	0,0065	16 000,00	104,00
	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,0450	2 850,00	64,13
	2030112947000	Pervaz de rasinoase	m	7,0000	2,00	14,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,4500	15,00	6,75
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	3,00	0,09
40	CN32H	Vopsitorii lemnariei cu solutii speciale (tratamente de suprafata) executate manual cu vopsele antiseptice si hidrofuge pe suprafetele prelucrate ale lemnului impregnat	m2			14,65 10,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,4000	27,00	10,80
	2430116104160	Email alchidic	kg	0,2500	11,00	2,75
	2430226100761	Grund alchidic incolor fungicizat G005-3	kg	0,1000	11,00	1,10
41	CN16C	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu lac de ulei in 2 straturi la obloane rulante	m2			27,12 18,90
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,7000	27,00	18,90
	2430126105046	Lac pt.interior L.001-1 NTR 90-80	kg	0,2000	35,50	7,10
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0700	13,00	0,91
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,1000	2,10	0,21
42	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m			108,66 6,62
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	27,00	6,62
	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,0500	75,00	80,33
	2875274000502	Cot burlan	buc	0,5000	15,00	7,65
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,2500	10,00	2,55
	2413217300010	Cleme	buc	0,5000	5,00	2,55
	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,2500	15,00	3,83
	2875274000503	Cot de capat	buc	0,2500	15,00	3,83
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,2500	5,00	1,27
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	3,00	0,04
43	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m			105,74 5,67
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	27,00	5,67
	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	1,0500	72,00	77,87
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	10,00	14,42
	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,2000	5,00	1,03
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,1000	5,00	0,52
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	15,00	3,09
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,2000	10,00	2,06
	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	0,10	1,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	3,00	0,06

1	2	3	4	5	6	7
		4. Ferestre				
44	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			11,34 11,34
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	27,00	5,67
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	27,00	5,67
45	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocuhui peste 2,5 mp	m2			1 277,05 15,12
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5100	27,00	13,77
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	27,00	1,35
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	1 250,00	1 250,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	3,0000	0,10	0,30
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1650	65,00	10,72
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	2,10	0,84
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	3,00	0,06
46	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu	m			83,33 2,70
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0900	27,00	2,43
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	27,00	0,27
	2743123549027	Pervazuri (baghete) din aluminiu pentru ferestre si usi	m	1,0000	80,00	80,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,10	0,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	3,00	0,03
47	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice	m			178,06 2,43
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0800	27,00	2,16
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	27,00	0,27
	2521106718393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	1,0000	175,00	175,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,10	0,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	3,00	0,03
48	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m			23,23 17,82
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,4400	27,00	11,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2200	27,00	5,94
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0010	900,00	0,90
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	900,00	4,50
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	3,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	3,00	0,00
		5. Козырьки над прямыми и подшивка козырьков на главном фасаде школы				
49	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stof, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2			19,50 19,44

1	2	3	4	5	6	7
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3600	27,00	9,72
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	27,00	9,72
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	3,00	0,06
50	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor	m2			4,95 4,86
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0900	27,00	2,43
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0900	27,00	2,43
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	3,00	0,09
51	RpCH32B	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - sarpanta acoperisului cu desfacerea tuturor elementelor componente, inclusiv sortarea materialelor rezultate	m2			10,74 10,53
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2800	27,00	7,56
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	27,00	2,97
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0700	3,00	0,21
52	CE26A	Sarpanta simpla de lemn de rasinoase, rezemata direct pe ziduri, compusa din pane si capriori, pt. invelitori de carton bitumat sau tabla, cu 1 sau 2 pante, executate pe suprafete peste 25 mp, la un punct de lucru, inclusiv fieraria de ancorare si prindere: din lemn ecarisat	m2			84,71 18,90
	7124010010700 I	Dulgher	h-om	0,6000	27,00	16,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	27,00	2,70
	2010212913420	Grinzi de rasinoase	m3	0,0080	2 850,00	22,80
	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,0100	2 850,00	28,50
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1000	15,00	1,50
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,1000	15,00	1,50
	2874115850000	Buloane M 20	buc	2,0000	0,10	0,20
	2874115840601	Piulita M20	buc	2,0000	0,10	0,20
	2874125881229	Saiba plata M 20	kg	0,1310	38,00	4,98
	2874115802561	Surub M 12	buc	4,0000	0,10	0,40
	2874115840479	Piulita M12	buc	4,0000	0,10	0,40
	2874125881265	Saibe uzuale plate M 12	kg	0,1380	38,00	5,24
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	3,00	0,09
53	CE30A	Asterala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite.	m2			35,99 7,96
	7124010010700 I	Dulgher	h-om	0,2250	27,00	6,08
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	27,00	1,89
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,00917	2 850,00	26,13
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	15,00	1,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	3,00	0,09
54	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip	m2			159,04 31,05

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Lindab)</i>				
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,9000	27,00	24,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	27,00	6,75
	2710403643000	Placi din tabla amprentata	m2	1,1500	90,00	108,67
	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,5000	6,00	3,15
	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	0,45	4,25
	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,1000	80,00	8,40
	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	80,00	3,36
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	3,00	0,15
55	CN32H	Vopsitorii lemnariei cu solutii speciale (tratamente de suprafata) executate manual cu vopsele antiseptice si hidrofuge pe suprafetele prelucrate ale lemnului impregnat	m2			14,65 10,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,4000	27,00	10,80
	2430116104160	Email alchidic	kg	0,2500	11,00	2,75
	2430226100761	Grund alchidic incolor fungicizat G005-3	kg	0,1000	11,00	1,10
56	CE31D2	Streasina infundata, cu console aparente, in casete, din profil metalci LS20, cu latimea medie de 0,45 m	m2			308,26 125,55
	7124010010700 1	Dulgher	h-om	4,2500	27,00	114,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	27,00	10,80
	2020132920073 1	profil	m2	1,1500	85,00	97,75
	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,0450	2 850,00	64,13
	2030112947000	Pervaz de rasinoase	m	7,0000	2,00	14,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,4500	15,00	6,75
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	3,00	0,09
57	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m			108,66 6,62
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	27,00	6,62
	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,0500	75,00	80,33
	2875274000502	Cot burlan	buc	0,5000	15,00	7,65
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,2500	10,00	2,55
	2413217300010	Cleme	buc	0,5000	5,00	2,55
	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,2500	15,00	3,83
	2875274000503	Cot de capat	buc	0,2500	15,00	3,83
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,2500	5,00	1,27
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	3,00	0,04
58	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m			105,74 5,67
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	27,00	5,67
	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	1,0500	72,00	77,87
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	10,00	14,42
	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,2000	5,00	1,03
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,1000	5,00	0,52
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	15,00	3,09
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,2000	10,00	2,06
	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	0,10	1,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	3,00	0,06
		6. Bloc A 6.1. Кровля				
59	RpCI42B	Demontarea elementelor de	m2			19,50

1	2	3	4	5	6	7
		<i>acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile</i>				19,44
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3600	27,00	9,72
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	27,00	9,72
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	3,00	0,06
60	RpCH32C	<i>Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor</i>	m2			4,95 4,86
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0900	27,00	2,43
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0900	27,00	2,43
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	3,00	0,09
61	RpCH32B	<i>Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - sarpanta acoperisului cu desfacerea tuturor elementelor componente, inclusiv sortarea materialelor rezultate</i>	m2			10,74 10,53
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2800	27,00	7,56
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	27,00	2,97
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0700	3,00	0,21
62	CE27A3	<i>Sarpanta pe scaune de lemn la acoperisuri cu 1-4 pante, cu contur regulat, executate pe suprafete peste 25 mp, inclusiv fieraria de ancorare si prindere, pentru incarcari climatice normale, la acoperisuri usoare executate din lemn ecarisat, montarea coprtinei pe scheletul sarpantei</i>	m2			133,79 40,50
	7124010010700 1	Dulgher	h-om	1,2500	27,00	33,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	27,00	6,75
	2010212913420	Grinzi de rasinoase	m3	0,0110	2 850,00	6,27
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0040	2 850,00	5,70
	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,0210	2 850,00	59,85
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0040	2 850,00	2,28
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,2500	15,00	3,75
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,1500	15,00	2,25
	2874115850000	Buloane M 20	buc	3,5000	0,10	0,35
	2874115840601	Piulita M20	buc	3,5000	0,10	0,35
	2874125881229	Saiba plata M 20	kg	0,1400	38,00	5,32
	2874115802561	Surub M 12	buc	5,0000	0,10	0,50
	2874115840479	Piulita M12	buc	5,0000	0,10	0,50
	2874125881265	Saibe uzuale plate M 12	kg	0,1600	38,00	6,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	3,00	0,09
63	RpCH09C	<i>Inlocuirea paziei, rebordului sau consolei din lemn, deteriorate, la streasina, calcan sau invelitoare - consola profilata</i>	m			59,77 31,05
	7124010010700 1	Dulgher	h-om	0,9800	27,00	26,46

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1700	27,00	4,59
	2010102906961	Rigle de rasin.cu muchii ascutite G=28/48-96/96 L=3-3,50 m	m3	0,0100	2 850,00	28,50
	2874145886942	Cuie constructii tip A 3 x 70 mm	kg	0,0080	15,00	0,12
	2940420007682	Masina de timplarie (abricht)	h-ut	0,0150	3,00	0,04
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0080	3,00	0,02
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	3,00	0,03
64	RpCH11A	Lucarne obisnuite, executate din lemn de rasinoase si scinduri de 24 mm grosime, faltuite si geluite pe fetele vazute triunghiulara	buc			158,81 70,20
	7124010010700 1	Dulgher	h-om	2,0000	27,00	54,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6000	27,00	16,20
	2010102906961	Rigle de rasin.cu muchii ascutite G=28/48-96/96 L=3-3,50 m	m3	0,0100	2 850,00	28,50
	2010102904030	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=6,00 m; S 942	m3	0,0200	2 850,00	57,00
	2874145886942	Cuie constructii tip A 3 x 70 mm	kg	0,2000	15,00	3,00
	2940420007682	Masina de timplarie (abricht)	h-ut	0,0150	3,00	0,04
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0100	3,00	0,03
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	3,00	0,03
65	CE30A	Asterala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite.	m2			35,99 7,96
	7124010010700 1	Dulgher	h-om	0,2250	27,00	6,08
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	27,00	1,89
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,00917	2 850,00	26,13
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	15,00	1,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	3,00	0,09
66	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2			12,83 6,75
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	27,00	5,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	27,00	1,35
	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,1500	5,00	5,92
	2875276312000 1	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,01	0,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	3,00	0,03
67	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)	m2			159,04 31,05
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,9000	27,00	24,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	27,00	6,75
	2710403643000	Placi din tabla amprentata	m2	1,1500	90,00	108,68
	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,5000	6,00	3,15
	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	0,45	4,25
	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,1000	80,00	8,40
	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	80,00	3,36
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	3,00	0,15
68	CE31D2	Streasina infundata, cu console aparente, in casete, din scinduri PAL, cu latimea medie de 0,4 m	m2			314,50 125,55

1	2	3	4	5	6	7
	7124010010700 1	Dulgher	h-om	4,2500	27,00	114,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	27,00	10,80
	2020132920073	Placi PAL grosime 6 mm	m3	0,0065	16 000,00	103,99
	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,0450	2 850,00	64,12
	2030112947000	Pervaz de rasinoase	m	7,0000	2,00	14,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,4500	15,00	6,75
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	3,00	0,09
69	CN32H	Vopsitorii lemnariei cu solutii speciale (tratamente de suprafata) executate manual cu vopsele antiseptice si hidrofuge pe suprafetele prelucrate ale lemnului impregnat	m2			14,65 10,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,4000	27,00	10,80
	2430116104160	Email alchidic	kg	0,2500	11,00	2,75
	2430226100761	Grund alchidic incolor fungicizat G005-3	kg	0,1000	11,00	1,10
70	CN16C	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu lac de ulei in 2 straturi la obloane rulante	m2			27,12 18,90
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,7000	27,00	18,90
	2430126105046	Lac pt.interior L.001-1 NTR 90-80	kg	0,2000	35,50	7,10
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0700	13,00	0,91
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,1000	2,10	0,21
71	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m			108,66 6,62
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	27,00	6,62
	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,0500	75,00	80,33
	2875274000502	Cot burlan	buc	0,5000	15,00	7,65
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,2500	10,00	2,55
	2413217300010	Cleme	buc	0,5000	5,00	2,55
	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,2500	15,00	3,83
	2875274000503	Cot de capat	buc	0,2500	15,00	3,83
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,2500	5,00	1,27
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	3,00	0,04
72	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m			105,74 5,67
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	27,00	5,67
	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	1,0500	72,00	77,87
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	10,00	14,42
	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,2000	5,00	1,03
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,1000	5,00	0,52
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	15,00	3,09
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,2000	10,00	2,06
	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	0,10	1,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	3,00	0,06
		7. Столовая 7.1. Кровля				
73	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2			19,50 19,44

1	2	3	4	5	6	7
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3600	27,00	9,72
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	27,00	9,72
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	3,00	0,06
74	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor	m2			4,95 4,86
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0900	27,00	2,43
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0900	27,00	2,43
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	3,00	0,09
75	RpCH32B	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - sarpanta acoperisului cu desfacerea tuturor elementelor componente, inclusiv sortarea materialelor rezultate	m2			10,74 10,53
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2800	27,00	7,56
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	27,00	2,97
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0700	3,00	0,21
76	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu	m3			94,53 92,34
	7123010010200	Betonist	h-om	2,1000	27,00	56,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	27,00	35,64
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,2900	3,00	0,87
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,2900	3,00	0,87
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	3,00	0,45
77	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi	m2			18,27 18,09
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,4700	27,00	12,69
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	27,00	5,40
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0600	3,00	0,18
78	CA04A	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150), la inaltimei pina la 35 m inclusiv	m3			1 422,54 145,80
	7123010010200	Betonist	h-om	4,9500	27,00	133,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	27,00	12,15
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,0250	1 167,67	1 232,77
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	3,00	0,17
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	3,00	1,80
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	150,00	42,00
79	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2			121,62 45,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	27,00	6,75
	7124010010700 1	Dulgher	h-om	1,4500	27,00	39,15
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1500	15,00	2,25
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,2500	15,00	3,75
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	11,00	1,32

1	2	3	4	5	6	7
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	2 850,00	5,70
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0020	2 850,00	5,70
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0200	2 850,00	57,00
80	CC01A	Armături din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv	kg			12,44 1,16
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0430	27,00	1,16
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	11,00	11,28
81	CC01B	Armături din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv	kg			12,06 0,78
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0290	27,00	0,78
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	11,00	11,27
82	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2			121,62 45,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	27,00	6,75
	7124010010700 I	Dulgher	h-om	1,4500	27,00	39,15
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1500	15,00	2,25
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,2500	15,00	3,75
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	11,00	1,32
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	2 850,00	5,70
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0020	2 850,00	5,70
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0200	2 850,00	57,00
83	CC01B	Armături din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv	kg			12,06 0,78
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0290	27,00	0,78
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	11,00	11,28
84	CA04A	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150), la inaltimei pina la 35 m inclusiv	m3			1 422,51 145,80
	7123010010200	Betonist	h-om	4,9500	27,00	133,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	27,00	12,15
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,0250	1 167,67	1 232,74
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	3,00	0,17
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	3,00	1,80
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	150,00	42,00
85	CE27A3	Sarpante pe scaune de lemn la acoperisuri cu 1-4 pante, cu contur regulat, executate pe suprafete peste 25 mp, inclusiv fieraria de ancorare si prindere, pentru incarcari climatice	m2			133,79 40,50

1	2	3	4	5	6	7
		<i>normale, la acoperisuri usoare executate din lemn ecarisat, montarea coprtinei pe scheletul sarpantei</i>				
	7124010010700 1	Dulgher	h-om	1,2500	27,00	33,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	27,00	6,75
	2010212913420	Grinzi de rasinoase	m3	0,0110	2 850,00	6,27
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0040	2 850,00	5,70
	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,0210	2 850,00	59,85
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0040	2 850,00	2,28
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,2500	15,00	3,75
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,1500	15,00	2,25
	2874115850000	Buloane M 20	buc	3,5000	0,10	0,35
	2874115840601	Piulita M20	buc	3,5000	0,10	0,35
	2874125881229	Saiba plata M 20	kg	0,1400	38,00	5,32
	2874115802561	Surub M 12	buc	5,0000	0,10	0,50
	2874115840479	Piulita M12	buc	5,0000	0,10	0,50
	2874125881265	Saibe uzuale plate M 12	kg	0,1600	38,00	6,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	3,00	0,09
86	RpCH11A	Lucarne obismuite, executate din lemn de rasinoase si scinduri de 24 mm grosime, faltuite si geluite pe fetele vazute triunghiulara	buc			158,81 70,20
	7124010010700 1	Dulgher	h-om	2,0000	27,00	54,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6000	27,00	16,20
	2010102906961	Rigle de rasin.cu muchii ascutite G=28/48-96/96 L=3-3,50 m	m3	0,0100	2 850,00	28,50
	2010102904030	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=6,00 m; S 942	m3	0,0200	2 850,00	57,00
	2874145886942	Cuie constructii tip A 3 x 70 mm	kg	0,2000	15,00	3,00
	2940420007682	Masina de timplarie (abrichit)	h-ut	0,0150	3,00	0,04
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0100	3,00	0,03
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0100	3,00	0,03
87	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			1 906,09 21,87
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	27,00	19,71
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	27,00	2,16
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	1 850,00	1 850,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crest 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,10	0,40
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	65,00	32,50
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	2,10	1,26
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	3,00	0,06
88	CK17G1	Lambriuri la pereti, executate pe santier in cantitati pina la 10 mp inclusiv din profiluri la pereti	m2			135,72 45,36
	7422010060100	Timplar	h-om	1,0800	27,00	29,16
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4000	27,00	10,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	27,00	5,40

1	2	3	4	5	6	7
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,4500	2,00	0,90
	2743123549024	Profil	m2	1,0500	85,00	89,43
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	3,00	0,03
89	CE30A	Asterala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite.	m2			35,99 7,96
	7124010010700 I	Dulgher	h-om	0,2250	27,00	6,08
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	27,00	1,89
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,00917	2 850,00	26,13
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	15,00	1,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	3,00	0,09
90	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)	m2			159,04 31,05
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,9000	27,00	24,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	27,00	6,75
	2710403643000	Placi din tabla amprentata	m2	1,1500	90,00	108,68
	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,5000	6,00	3,15
	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	0,45	4,25
	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,1000	80,00	8,40
	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	80,00	3,36
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	3,00	0,15
91	CE31D2	Streasina infundata, cu console aparente, in casete, din scinduri PAL, cu latimea medie de 0,4 m	m2			314,51 125,55
	7124010010700 I	Dulgher	h-om	4,2500	27,00	114,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	27,00	10,80
	2020132920073	Placi PAL grosime 6 mm	m3	0,0065	16 000,00	104,00
	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,0450	2 850,00	64,13
	2030112947000	Pervaz de rasinoase	m	7,0000	2,00	14,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,4500	15,00	6,75
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	3,00	0,09
92	CN32H	Vopsitorii lemnariei cu solutii speciale (tratamente de suprafata) executate manual cu vopsele antiseptice si hidrofuge pe suprafetele prelucrate ale lemnului impregnat	m2			14,65 10,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,4000	27,00	10,80
	2430116104160	Email alchidic	kg	0,2500	11,00	2,75
	2430226100761	Grund alchidic incolor fungicizat G005-3	kg	0,1000	11,00	1,10
93	CN16C	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu lac de ulei in 2 straturi la obloane rulante	m2			27,12 18,90
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,7000	27,00	18,90
	2430126105046	Lac pt.interior L.001-1 NTR 90-80	kg	0,2000	35,50	7,10
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0700	13,00	0,91
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,1000	2,10	0,21
94	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m			108,66

1	2	3	4	5	6	7
						6,62
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	27,00	6,62
	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,0500	75,00	80,33
	2875274000502	Cot burlan	buc	0,5000	15,00	7,65
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,2500	10,00	2,55
	2413217300010	Cleme	buc	0,5000	5,00	2,55
	2874115830000	Pilnii de curature	buc	0,2500	15,00	3,83
	2875274000503	Cot de capat	buc	0,2500	15,00	3,83
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,2500	5,00	1,28
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	3,00	0,04
95	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m			105,74 5,67
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	27,00	5,67
	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	1,0500	72,00	77,87
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	10,00	14,42
	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,2000	5,00	1,03
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,1000	5,00	0,52
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	15,00	3,09
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,2000	10,00	2,06
	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	0,10	1,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	3,00	0,06
96	IzF04B	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatice, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40% plane sau curbe, cu carton bitumat, lipit pe toata suprafata cu mastic de bitum	m2			28,60 2,16
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0800	27,00	2,16
	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	1,5000	11,00	16,50
	2682132601626	Carton bitumat	m2	1,1000	9,00	9,90
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0017	3,00	0,01
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0110	3,00	0,03
97	IzF11B	Strat termoizolant la terase, acoperisuri si plansee, executat cu granulit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 7%	m3			564,31 43,47
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,6100	27,00	43,47
	2873122005400	Granulit pentru betoane	m3	1,0400	500,00	520,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,2800	3,00	0,84

Intocmit

(director, Terzi A)

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)